
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-23-0976 du 13/07/2023

Arrêté du 15 mai 2023

TABLEAU D’AVANCEMENT À L’ÉCHELON SPÉCIAL DES INSPECTEURS DIVISIONNAIRES DES FINANCES PUBLIQUES
HORS CLASSE AU TITRE DE 2023

Bureau Affectation, mobilité et carrière des A+ et A

RÉSUMÉ

Le  présent  document  liste  les  agents  promus  sur  le  tableau  d’avancement  à  l’échelon  spécial
des inspecteurs divisionnaires des Finances publiques hors classe au titre de l’année 2023.

Date d'application : 13/07/2023

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-23-0976 du 13/07/2023

SOMMAIRE

PARTIE 1 : ARRÊTÉ DU 15 MAI 2023 PORTANT AVANCEMENT À L’ÉCHELON SPÉCIAL DU GRADE D’INSPECTEUR
DIVISIONNAIRE DES FINANCES PUBLIQUES, HORS CLASSE..................................................................................................3

PARTIE  2 :  ARRÊTÉ DU 29  JUIN 2023  RAPPORTANT  ET  PORTANT  L’AVANCEMENT  À L’ÉCHELON SPÉCIAL  DU
GRADE D’INSPECTEUR DIVISIONNAIRE DES FINANCES PUBLIQUES HORS CLASSE DE M. BLAISON FRANCIS........11

2



BOFIP-RHO-23-0976 du 13/07/2023

PARTIE 1 : ARRÊTÉ DU 15 MAI 2023 PORTANT AVANCEMENT À L’ÉCHELON SPÉCIAL DU GRADE D’INSPECTEUR DIVISIONNAIRE DES FINANCES PUBLIQUES, HORS CLASSE

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

SERVICE DES RESSOURCES HUMAINES

SOUS-DIRECTION EFFECTIFS, PARCOURS ET COMPÉTENCES

BUREAU AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRES DES A+ ET A

A R R Ê T É

portant avancement à l’échelon spécial du grade d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques, hors classe

LE MINISTRE DÉLÉGUÉ AUPRÈS DU MINISTRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES, DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE, CHARGÉ DES COMPTES PUBLICS

- Vu le code général de la fonction publique ;

- Vu le code de justice administrative ;

- Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de catégorie A de la Direction générale des Finances publiques ;

- Vu  le  décret  n°  2017-1392  du  21  septembre  2017  modifié  fixant  l’échelonnement  indiciaire  applicable  au  corps  de  la  catégorie  A  de  la  Direction  générale
des Finances publiques ;

- Vu le décret  n° 2017-1736 du 21 décembre 2017  portant report de la date d’entrée en vigueur  de certaines dispositions statutaires relatives à la modernisation
des parcours professionnels, des carrières et des rémunérations ;

- Vu l’arrêté du 21  septembre 2017 fixant le pourcentage mentionné à l’article 4-2 du  décret  n°  2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut  particulier
des personnels de catégorie A de la Direction générale des Finances publiques.

ARRÊTE :

3



BOFIP-RHO-23-0976 du 13/07/2023

Article 1  er     :   Les inspecteurs divisionnaires des Finances publiques, hors classe, dont les noms suivent sont élevés à l’échelon spécial de leur grade dans les conditions ci-après
indiquées :

SITUATION ANCIENNE SITUATION NOUVELLE *

N° SIRHIUS CIV NOM D’USAGE PRÉNOM CODE
DIR

LIBELLÉ DIRECTION CSRH ECH DATE DE PRISE
DE RANG

ECH DATE DE PRISE
DE RANG

DATE D’EFFET
PÉCUNIAIRE

000002335743 Mme ALGEYER ISABELLE 880 DDFIP VOSGES CSRH 57 03 15/05/2013 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002251093 Mme AUSSEIL HELENE B38 B38 – BUREAU GF2A CSRH SARH 03 01/01/2015 SP 01/07/2023 01/07/2023

000002296848 M. AZEMA JACQUES 860 DDFIP VIENNE CSRH 37 03 01/01/2017 SP 30/12/2023 30/12/2023

000002286208 Mme BACHELET SYLVIE D78 DISI ILE-DE-FRANCE CSRH 59 03 16/11/2017 SP 01/02/2023 01/02/2023

000002482597 M. BADOR YANNICK 370 DDFIP INDRE-ET-LOIRE CSRH 37 03 08/12/2018 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002349336 M. BALMONT LAURENT 420 DDFIP LOIRE CSRH 42 03 16/12/2015 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002297987 M. BAUDOT YANNICK 140 DDFIP CALVADOS CSRH 22 03 01/06/2011 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002298430 Mme BECHADERGUE GERALDINE 330 DRFIP GIRONDE CSRH 33 03 01/09/2019 SP 01/02/2023 01/02/2023

000002341724 Mme BENOIT NICOLE 999
CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE

SCIENTIFIQUE
CSRH 57 03 01/02/2016 SP 01/04/2023 01/04/2023

000002338737 M. BERGEROO-CAMPAGNE PHILIPPE 640 DDFIP PYRÉNÉES ATLANTIQUES CSRH 33 03 01/08/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002304350 M. BERNELIN ERIC 810 DDFIP TARN CSRH 33 03 01/04/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002295576 M. BERTHON ERIC 160 DDFIP CHARENTE CSRH 33 03 01/09/2019 SP 30/12/2023 30/12/2023

000002375800 M. BLAISON FRANCIS 040 DDFIP ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE CSRH 42 03 01/02/2017 SP 15/07/2023 15/07/2023

000002364150 M. BLANCHI ERIC 940 DDFIP VAL-DE-MARNE CSRH 59 03 01/12/2016 SP 01/04/2023 01/04/2023

000002293240 Mme BLATTNER MARIE-ANGE 670 DRFIP BAS-RHIN CSRH 57 03 01/01/2016 SP 01/07/2023 01/07/2023

000002253383 M. BORDES YVES B38 B38 – BUREAU RH AMC B ET C CSRH SARH 03 15/11/2012 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002296018 M. BOSCQ JEAN-PIERRE 640 DDFIP PYRÉNÉES ATLANTIQUES CSRH 33 03 31/12/2019 SP 01/09/2023 01/09/2023

4



BOFIP-RHO-23-0976 du 13/07/2023

SITUATION ANCIENNE SITUATION NOUVELLE *

N° SIRHIUS CIV NOM D’USAGE PRÉNOM
CODE

DIR
LIBELLÉ DIRECTION CSRH ECH

DATE DE PRISE
DE RANG

ECH
DATE DE PRISE

DE RANG
DATE D’EFFET
PÉCUNIAIRE

000002251488 M. BOURILLOT REGIS B38 B38 – MIS A DISPOSITION
D’UNE ORGANISATION SYNDICALE

CSRH SARH 03 08/04/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002365358 Mme BOURLES MARIE-CHARLES 720 DDFIP SARTHE CSRH 37 03 16/12/2015 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002363364 M. BRU THIERRY 620 DDFIP PAS-DE-CALAIS CSRH 62 03 11/03/2016 SP 01/02/2023 01/02/2023

000002251537 Mme BRUNET-ZIESSEL CHRISTINE B38 B38 – BUREAU SPIB2B CSRH SARH 03 01/02/2013 SP 01/10/2023 01/10/2023

000002296644 M. BURGUE JEAN-MARC 100 DDFIP AUBE CSRH 57 03 16/12/2019 SP 01/08/2023 01/08/2023

000002281057 Mme CANAL MARIE-JOSE 060 DDFIP ALPES-MARITIMES CSRH 34 03 01/01/2015 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002369352 Mme CHALI MIREILLE 570 DDFIP MOSELLE CSRH 57 03 15/11/2011 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002349306 M. CHARVET BENOIT 999
AGENCE NATIONALE DE SÉCURITÉ

SANITAIRE DE L'ALIMENTATION,
DE L'ENVIRONNEMENT ET DU TRAVAIL 

CSRH 22 03 01/01/2017 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002367099 Mme CHAUFFETON MARIE-CHRISTINE 410 DDFIP LOIR-ET-CHER CSRH 37 03 01/11/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002356043 Mme CHENEAU MARTINE 330 DRFIP GIRONDE CSRH 33 03 01/09/2016 SP 01/03/2023 01/03/2023

000002295543 M. CLIPET GILLES 100 DDFIP AUBE CSRH 57 03 23/03/2017 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002296029 M. CLUZEL PIERRE 754 DRFIP PARIS CSRH SARH 03 01/06/2018 SP 01/06/2023 01/06/2023

000002290556 Mme COISNE SYLVETTE 310 DRFIP HAUTE-GARONNE CSRH 33 03 01/09/2019 SP 01/11/2023 01/11/2023

000002292872 M. COLLET JEAN-FRANCOIS 620 DDFIP PAS-DE-CALAIS CSRH 62 03 08/01/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002291309 Mme CORCUFF LAURENCE 790 DDFIP DEUX-SÈVRES CSRH 37 03 01/03/2015 SP 01/07/2023 01/07/2023

000002292709 M. COULON JEAN-PHILIPPE 950 DDFIP VAL-D’OISE CSRH 62 03 15/08/2012 SP 01/03/2023 01/03/2023

000002352170 M. CREAC'H DIDIER 440 DRFIP LOIRE-ATLANTIQUE CSRH 22 03 15/11/2010 SP 01/10/2023 01/10/2023

000002358616 M. D'ANGELO PATRICK 760 DRFIP SEINE-MARITIME CSRH 62 03 01/04/2016 SP 01/01/2023 01/01/2023

5



BOFIP-RHO-23-0976 du 13/07/2023

SITUATION ANCIENNE SITUATION NOUVELLE *

N° SIRHIUS CIV NOM D’USAGE PRÉNOM
CODE

DIR
LIBELLÉ DIRECTION CSRH ECH

DATE DE PRISE
DE RANG

ECH
DATE DE PRISE

DE RANG
DATE D’EFFET
PÉCUNIAIRE

000002301670 Mme DAGAND DOMINIQUE 730 DDFIP SAVOIE CSRH 42 03 01/01/2015 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002374681 Mme DALGALARRONDO CLAIRE 350 DRFIP ILLE-ET-VILAINE CSRH 22 03 01/12/2015 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002298991 Mme DAVID FLORENCE 310 DRFIP HAUTE-GARONNE CSRH 33 03 16/12/2016 SP 01/02/2023 01/02/2023

000002294105 M. DEGAND PHILIPPE 591 DRFIP NORD CSRH 59 03 18/09/2013 SP 30/12/2023 30/12/2023

000002303279 M. DEGOT JEAN-PAUL 190 DDFIP CORRÈZE CSRH 63 03 25/11/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002366925 M. DEKEIRLE OLIVIER 290 DDFIP FINISTÈRE CSRH 22 03 01/10/2018 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002251003 M. DEL BIANCO MATTEO B38 B38 – BUREAU CL2C CSRH SARH 03 01/04/2015 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002304388 Mme DELALOY LAURENCE A20 DIRECTION DES VÉRIFICATIONS
NATIONALES ET INTERNATIONALES

CSRH SARH 03 17/10/2017 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002376266 Mme DELBAR SYLVIE 974 DRFIP RÉUNION CSRH 63 03 01/12/2016 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002293614 Mme DELGORGUE ANNIE 830 DDFIP VAR CSRH 34 03 01/09/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002296130 M. DEPIERRE GONTRAN 270 DDFIP EURE CSRH 62 03 25/05/2018 SP 01/02/2023 01/02/2023

000002294901 Mme DEPLACE MARIE-NOELLE 830 DDFIP VAR CSRH 34 03 16/08/2014 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002341567 M. DONIER PATRICK 390 DDFIP JURA CSRH 42 03 25/11/2016 SP 01/03/2023 01/03/2023

000002365829 M. DUFOSSE CHRISTIAN 590 DRFIP NORD CSRH 59 03 01/08/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002338678 M. DUNAND CLAUDE 260 DDFIP DRÔME CSRH 42 03 15/05/2013 SP 30/12/2023 30/12/2023

000002257161 M. DURAND PHILIPPE 700 DDFIP HAUTE-SAÔNE CSRH 57 03 01/06/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002336781 Mme DURANT-FRECHIN ODILE 880 DDFIP VOSGES CSRH 57 03 15/05/2010 SP 01/03/2023 01/03/2023

000002295921 M. DUVERT THIERRY 630 DDFIP PUY-DE-DÔME CSRH 63 03 01/10/2015 SP 01/08/2023 01/08/2023

000002339637 M. FAURE PATRICE 300 DDFIP GARD CSRH 34 03 01/12/2016 SP 01/01/2023 01/01/2023

6



BOFIP-RHO-23-0976 du 13/07/2023

SITUATION ANCIENNE SITUATION NOUVELLE *

N° SIRHIUS CIV NOM D’USAGE PRÉNOM
CODE

DIR
LIBELLÉ DIRECTION CSRH ECH

DATE DE PRISE
DE RANG

ECH
DATE DE PRISE

DE RANG
DATE D’EFFET
PÉCUNIAIRE

000002253615 Mme FLAMME CORINNE B38 B38 – BUREAU CE2A CSRH SARH 03 01/09/2017 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002335230 Mme FLEURY PATRICIA 390 DDFIP JURA CSRH 42 03 15/11/2013 SP 01/11/2023 01/11/2023

000002363881 Mme GALERNE PASCALE 780 DDFIP YVELINES CSRH 62 03 16/02/2016 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002339181 Mme GELY BEATRICE 999 CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE
SCIENTIFIQUE

CSRH 42 03 01/03/2014 SP 01/07/2023 01/07/2023

000002296946 Mme GLOMERON ISABELLE 450 DRFIP LOIRET CSRH 37 03 09/01/2014 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002337925 Mme GOUT FRANCOISE 820 DDFIP TARN-ET-GARONNE CSRH 33 03 15/05/2013 SP 30/12/2023 30/12/2023

000002344357 Mme GRAND-MARTINI VERONIQUE 999
MINISTÈRE DE L’EUROPE

ET DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES 
CSRH 59 03 01/09/2018 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002297300 M. GRENIER JEAN-PIERRE 020 DDFIP AISNE CSRH 59 03 02/12/2017 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002342359 Mme JEANNOT CLAIRE 754 DRFIP PARIS CSRH SARH 03 15/11/2012 SP 01/03/2023 01/03/2023

000002367756 Mme KRIEBUS VALERIE 591 DRFIP NORD CSRH 59 03 16/06/2016 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002363905 Mme LAUBERTIN SABINE 999 SOCIÉTÉ DE LIVRAISON DES OUVRAGES
OLYMPIQUES

CSRH SARH 03 01/03/2017 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002289417 M. LAUGIER PIERRE 131 DRFIP BOUCHES-DU-RHÔNE CSRH 34 03 01/09/2019 SP 01/04/2023 01/04/2023

000002298213 Mme LAURES ANNE 360 DDFIP INDRE CSRH 37 03 01/04/2014 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002306554 M. LE CAMUS JEAN 170 DDFIP CHARENTE-MARITIME CSRH 33 03 08/07/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002359416 M. LE FLANCHEC HERVE 999
ASSOCIATION FRANÇAISE

DE CAUTIONNEMENT MUTUEL
CSRH SARH 03 16/05/2016 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002358046 Mme LE REST JACQUELINE EDI DDG CENTRE-OUEST CSRH SARH 03 15/11/2013 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002296964 M. LHUILLIER MARC 880 DDFIP VOSGES CSRH 57 03 04/07/2008 SP 01/03/2023 01/03/2023

000002374629 Mme LUCAS MICHELE 999 AGROPARISTECH CSRH SARH 03 15/11/2012 SP 01/01/2023 01/01/2023

7



BOFIP-RHO-23-0976 du 13/07/2023

SITUATION ANCIENNE SITUATION NOUVELLE *

N° SIRHIUS CIV NOM D’USAGE PRÉNOM
CODE

DIR
LIBELLÉ DIRECTION CSRH ECH

DATE DE PRISE
DE RANG

ECH
DATE DE PRISE

DE RANG
DATE D’EFFET
PÉCUNIAIRE

000002305234 M. MACH SIEU-HOA 010 DDFIP AIN CSRH 42 03 16/05/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002298540 M. MARECHAL BRUNO 250 DDFIP DOUBS CSRH 57 03 08/05/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002359384 M. MERLOT SYLVAIN 710 DDFIP SAÔNE-ET-LOIRE CSRH 42 03 05/05/2014 SP 01/03/2023 01/03/2023

000002296925 M. MEVEL PHILIPPE 220 DDFIP CÔTES D’ARMOR CSRH 22 03 01/08/2017 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002303446 Mme MICHEL ANNIE 910 DDFIP ESSONNE CSRH 59 03 01/09/2015 SP 01/12/2023 01/12/2023

000002255322 M. MONFROY FREDERIC 999 DIRECTION GÉNÉRALE DU TRÉSOR CSRH SARH 03 08/08/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002285723 M. MONTEL DENIS 520 DDFIP HAUTE-MARNE CSRH 57 03 01/10/2019 SP 26/07/2023 26/07/2023

000002339223 Mme NARDINI CORINNE 690 DRFIP RHÔNE CSRH 42 03 01/03/2014 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002343515 Mme NICOLOT MARIE-HELENE 630 DDFIP PUY-DE-DÔME CSRH 63 03 01/09/2018 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002376213 Mme NOWAK CATHERINE 310 DRFIP HAUTE-GARONNE CSRH 33 03 01/07/2018 SP 01/12/2023 01/12/2023

000002304142 Mme NZOGHE AKOMA 971 DRFIP GUADELOUPE CSRH 63 03 01/09/2017 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002373793 Mme OSTALIE-MORVILLIER MARIE 972 DRFIP MARTINIQUE CSRH 63 03 01/03/2014 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002290890 M. OUAIRY JOEL 530 DDFIP MAYENNE CSRH 37 03 01/04/2019 SP 01/08/2023 01/08/2023

000002331378 Mme PAGES EVELYNE 940 DDFIP VAL-DE-MARNE CSRH 59 03 16/03/2016 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002294404 Mme PIASECKI PATRICIA 770 DDFIP SEINE-ET-MARNE CSRH 37 03 01/02/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002304788 Mme PICHOT VALERIE 440 DRFIP LOIRE-ATLANTIQUE CSRH 22 03 01/01/2015 SP 01/03/2023 01/03/2023

000002304291 M. POLARD MAURICE 560 DDFIP MORBIHAN CSRH 22 03 26/03/2014 SP 01/07/2023 01/07/2023

000002364184 M. PRIN JOEL 210 DRFIP CÔTE-D’OR CSRH 57 03 01/07/2018 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002369931 Mme PROTIN ELIANE 550 DDFIP MEUSE CSRH 57 03 25/08/2018 SP 01/01/2023 01/01/2023

8



BOFIP-RHO-23-0976 du 13/07/2023

SITUATION ANCIENNE SITUATION NOUVELLE *

N° SIRHIUS CIV NOM D’USAGE PRÉNOM
CODE

DIR
LIBELLÉ DIRECTION CSRH ECH

DATE DE PRISE
DE RANG

ECH
DATE DE PRISE

DE RANG
DATE D’EFFET
PÉCUNIAIRE

000002253580 Mme PROUST CATHERINE B38 B38 – BUREAU RH CVT CSRH SARH 03 01/06/2019 SP 01/04/2023 01/04/2023

000002254996 M. PUIVIF PATRICK 999 AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT CSRH SARH 03 01/04/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002304963 Mme RAFFALLI MARIE-JEANNE 132 DRFIP BOUCHES-DU-RHÔNE CSRH 34 03 01/09/2019 SP 01/10/2023 01/10/2023

000002359388 M. RODRIGUEZ JEROME 754 DRFIP PARIS CSRH SARH 03 15/11/2011 SP 30/12/2023 30/12/2023

000002290135 M. RONZIER PATRICE 270 DDFIP EURE CSRH 62 03 01/01/2015 SP 01/05/2023 01/05/2023

000002290500 M. RUFIE THIERRY 310 DRFIP HAUTE-GARONNE CSRH 33 03 01/09/2019 SP 01/07/2023 01/07/2023

000002374597 Mme RULLIAT CHRISTINE 630 DDFIP PUY-DE-DÔME CSRH 63 03 15/11/2013 SP 01/06/2023 01/06/2023

000002305578 M. SAETTEL CHRISTOPHE 680 DDFIP HAUT-RHIN CSRH 57 03 16/09/2018 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002371422 Mme SALASC SUZANNE 999 INSTITUT DES HAUTES ÉTUDES
DE LA DÉFENSE NATIONALE 

CSRH 59 03 15/11/2012 SP 01/03/2023 01/03/2023

000002350807 M. SERRE DE LOURTIOUX JEROME-ANTOINE 790 DDFIP DEUX-SÈVRES CSRH 37 03 01/04/2016 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002301761 Mme SOUBEYRAN CORINNE 340 DDFIP HÉRAULT CSRH 34 03 01/09/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002298443 M. SOUDEILLE FREDERIC 240 DDFIP DORDOGNE CSRH 33 03 01/04/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002371060 M. SOULARUE ALAIN D33 DISI SUD-OUEST CSRH 63 03 25/01/2017 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002295858 M. THOMAS REGIS 660 DDFIP PYRÉNÉES-ORIENTALES CSRH 34 03 01/08/2017 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002251566 M. TOFFOLON JOSE B38 B38 – BUREAU BSI-2 CSRH SARH 03 16/12/2019 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002287367 Mme VERDIER FRANCOISE 770 DDFIP SEINE-ET-MARNE CSRH 37 03 15/06/2017 SP 01/10/2023 01/10/2023

000002255340 Mme VERGEZ ISABELLE 930 DDFIP SEINE-SAINT-DENIS CSRH 59 03 16/01/2017 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002304317 Mme VIGOUROUX FABIENNE 430 DDFIP HAUTE-LOIRE CSRH 63 03 01/08/2018 SP 01/01/2023 01/01/2023

000002295698 Mme WAISS CAROLE 950 DDFIP VAL-D’OISE CSRH 62 03 01/10/2015 SP 01/06/2023 01/06/2023

9



BOFIP-RHO-23-0976 du 13/07/2023

SITUATION ANCIENNE SITUATION NOUVELLE *

N° SIRHIUS CIV NOM D’USAGE PRÉNOM
CODE

DIR
LIBELLÉ DIRECTION CSRH ECH

DATE DE PRISE
DE RANG

ECH
DATE DE PRISE

DE RANG
DATE D’EFFET
PÉCUNIAIRE

000002343110 M. WIDART PATRICK 510 DDFIP MARNE CSRH 57 03 16/06/2016 SP 01/02/2023 01/02/2023

Article 2     :   Les dispositions du présent arrêté seront notifiées à qui de droit.

FAIT À PARIS, LE 15 MAI 2023

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION,
L’ADMINISTRATRICE DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTE,

CHEFFE DU BUREAU « AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES A+ ET A », PAR INTÉRIM

STÉPHANIE DACHARY-MLÉNECK

*Échelon spécial IDIV HC :

Indice Brut : 1015 Indice Nouveau Majoré : 821

Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez :

- soit former un recours administratif dans un délai de deux mois à compter de la publication au BOFIP de la décision ;

- soit former un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente, dans les conditions fixées aux articles R 421-1 à R 421-7 du code de justice administratif, dans un délai
de deux mois, à compter de la publication au BOFIP de la décision.

En cas de recours contentieux, la juridiction compétente peut être saisie par l'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

10



BOFIP-RHO-23-0976 du 13/07/2023

PARTIE 2 : ARRÊTÉ DU 29 JUIN 2023 RAPPORTANT ET PORTANT L’AVANCEMENT À L’ÉCHELON SPÉCIAL DU GRADE D’INSPECTEUR DIVISIONNAIRE
DES FINANCES PUBLIQUES HORS CLASSE DE M. BLAISON FRANCIS

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

SERVICE DES RESSOURCES HUMAINES

SOUS-DIRECTION EFFECTIFS, PARCOURS ET COMPÉTENCES

BUREAU AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRES DES A+ ET A

A R R E T E

rapportant et portant l’avancement à l’échelon spécial du grade d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques hors classe de M. BLAISON Francis.

LE MINISTRE DÉLÉGUÉ AUPRÈS DU MINISTRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES, DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE, CHARGÉ DES COMPTES PUBLICS

- Vu le code général de la fonction publique ;

- Vu le code de justice administrative ;

- Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de la catégorie A de la Direction générale des Finances publiques ;

-  Vu  le  décret  n°  2017-1392  du  21  septembre  2017  modifié  fixant  l’échelonnement  indiciaire  applicable  au corps  de  la  catégorie  A  de  la  Direction générale
des Finances publiques ;

- Vu le décret  n° 2017-1736 du 21 décembre 2017  portant report de la date d’entrée en vigueur  de certaines dispositions statutaires relatives à la modernisation
des parcours professionnels, des carrières et des rémunérations ;

-  Vu l’arrêté du 21 septembre 2017 fixant le pourcentage mentionné à l’article 4-2 du  décret  n°  2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut  particulier
des personnels de catégorie A de la Direction générale des Finances publiques.

ARRÊTE :

11



BOFIP-RHO-23-0976 du 13/07/2023

Article 1     :   Sont rapportées les dispositions de l’arrêté n° 2300014 du 15 mai 2023 qui avaient pour effet d’élever à l’échelon spécial du grade d’inspecteur divisionnaire
des Finances publiques hors classe avec effet au 15/07/2023 M. BLAISON Francis.

Article 2     :   La situation administrative de M. BLAISON Francis est révisée dans les conditions suivantes :

SITUATION ANCIENNE SITUATION NOUVELLE *

N° SIRHIUS CIV NOM D’USAGE PRÉNOM
CODE

DIR
LIBELLÉ DIRECTION CSRH ECH

DATE DE PRISE
DE RANG

ECH
DATE DE PRISE

DE RANG
DATE D’EFFET
PÉCUNIAIRE

000002375800 M. BLAISON FRANCIS 040 DDFIP ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE CSRH 42 SP 15/07/2023 SP 01/07/2023 01/07/2023

Article 3     :   Les dispositions du présent arrêté seront notifiées à qui de droit.

FAIT À PARIS, LE 29 JUIN 2023

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION,
L’ADMINISTRATRICE DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTE,

CHEFFE DU BUREAU « AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES A+ ET A », PAR INTÉRIM

STÉPHANIE DACHARY-MLÉNECK

* Echelon spécial IDIV HC :

Indice Brut : 1015 Indice Nouveau Majoré : 821

Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez :

- soit former un recours administratif dans un délai de deux mois à compter de la publication au BOFIP de la décision ;

- soit former un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente, dans les conditions fixées aux articles R 421-1 à R 421-7 du code de justice administratif, dans un délai
de deux mois, à compter de la publication au BOFIP de la décision.

En cas de recours contentieux, la juridiction compétente peut être saisie par l'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

BOFiP
Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme FOURNEL ISSN 2268-0756

12


	PARTIE 1 : Arrêté du 15 mai 2023 Portant avancement à l’échelon spécial du grade d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques, hors classe
	PARTIE 2 : Arrêté du 29 juin 2023 rapportant et portant l’avancement à l’échelon spécial du grade d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques hors classe de m. BLAISON Francis

